СОВЕТ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

(третьего созыва)
РЕШЕНИЕ

от 03.04.2015                                                                                № 11 § 3
с. Новопавловка

	Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия

Руководствуясь статьей 13.1. Федерального закона от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Новопавловского сельского поселения Белоглинского район, Совет Новопавловского сельского поселения  Белоглинского района р е ш и л:

1. Утвердить Порядок увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность, связи с утратой доверия, согласно приложению.

2. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района О.П.Скляровой опубликовать (обнародовать) настоящие решение в средствах массовой информации Белоглинского района и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района (http://npavlovka.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района                                                     Л.К.Сулохина

Глава Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района                                                                        Л.А.Склярова
Приложение

к решению Совета

Новопавловского сельского
поселения Белоглинского района
от 03.04.2015 № 11 § 3

ПОРЯДОК
увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия
1. Лицо, замещающее муниципальную должность в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия в случаях, предусмотренных статьей 13.1  Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Факт совершения лицом, замещающим муниципальную должность, действий (бездействий), предусмотренных статьей 13.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», устанавливается Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Новопавловском сельском поселении Белоглинского района и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия) на основании представления любого члена Комиссии.

3. Заседание Комиссии и принятие решения по итогам рассмотрения представления любого члена Комиссии о совершении лицом, замещающим муниципальную должность, действий (бездействий), предусмотренных статьей 13.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», осуществляются в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Новопавловском сельском поселении Белоглинского района и урегулированию конфликта интересов, утвержденным постановлением администрации Новопавловском сельском поселении Белоглинского района.

4. Решение об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия принимается Советом Новопавловского сельского поселения Белоглинского района на основании материалов комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лица, замещающего муниципальную должности и должность и урегулированию конфликта интересов, по результатам проверки соблюдения запретов, обязанностей и ограничений лицом, замещающим муниципальную должность.

5. До принятия решения об увольнении (освобождение от должности) в связи с утратой доверия лицо, замещающее муниципальную должность, дает письменное объяснение.

Если по истечении двух рабочих дней со дня предъявления лицу, замещающему муниципальную должность, требования о предоставлении объяснения оно не будет представлено, то составляется соответствующий акт.

Непредставление лицом, замещающим муниципальную должность, объяснения не является препятствием для принятия решения об увольнении в связи с утратой доверия.

6. При рассмотрении и принятии решения об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия должны быть обеспечены:

- заблаговременное получение лицом, замещающим муниципальную должность, уведомления о дате, времени и месте рассмотрения результатов проверки, указанной в пункте 4 настоящего Положения, а также ознакомление с информацией о совершении лицом, замещающим муниципальную должность, коррупционного правонарушения;

- представление лицу, замещающему муниципальную должность, возможности дать объяснения по поводу обстоятельств, выдвигаемых в качестве оснований для его увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия.

7. Решение об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия принимается тайным голосованием и считается принятым в случае, если за него проголосовало не менее двух третей от установленной численности депутатов Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района.

8. При увольнении (освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную должность, учитывается характер совершенного лицом, замещающим муниципальную должность, коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение лицом, замещающим муниципальную должность, других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения лицом, замещающим муниципальную должность, своих должностных обязанностей.

9. Вопрос об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия должен быть рассмотрен Советом Новопавловского сельского поселения Белоглинского района не позднее одного месяца со дня поступления результатов проверки в, не считая периода временной нетрудоспособности лица, замещающего муниципальную должность, пребывания его в отпуске. Освобождение от должности должно быть осуществлено не позднее шести месяцев со дня поступления результатов проверки.

10. В решении Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия лица, замещающего муниципальную должность, в качестве основания увольнения (освобождения от должности) указывается соответствующий случай, предусмотренный статьей 13.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

11. Копия решения об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия лица, замещающего муниципальную должность, вручается указанному лицу под расписку в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу соответствующего решения либо в этот же срок направляется ему заказным письмом с уведомлением.

12. Решение об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия лица, замещающего муниципальную должность, подлежит обязательному официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Глава Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района                                                                        Л.А.Склярова